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Inauguracja działalności Oddziału IPN w Szczecinie.
W dniu 16 grudnia 2004 r. prezes Instytutu Pamięci Narodowej prof. Leon Kieres dokonał
otwarcia wystawy poświęconej wydarzeniom Grudnia 1970 roku pt. „Grudzień ’70. Szczecin.
Fotografie, dokumenty, komentarze”. Uroczystość ta zainaugurowała działalność Oddziału IPN w
Szczecinie.

W swym przemówieniu prof. Kieres stwierdził, że brak Oddziału w Szczecinie, był „zadrą w sercu
(...) Bo to miasto, jego historia i mieszkańcy i polska pamięć o tej historii powinny być określone
przez  obecność  Instytutu  tutaj”.  Podkreślając,  że  w  piątym  roku  swojej  kadencji  zakończył
organizowanie  IPN-u,  prezes  IPN  zaznaczył,  iż  może  oświadczyć  polskiemu  społeczeństwu,  że
zobowiązania  na  niego  nałożone  zostały  wykonane.  Prof.  Kieres  podziękował  również  władzom
Szczecina i regionu za wspólne zabieganie o utworzenie Oddziału. Dodał, że IPN "jednoczy polską
pamięć  bez  względu  na  polityczne  różnice"  oraz  że  „będzie  łączył,  a  nie  dzielił,  będzie  bronił
polskiej pamięci także w interesie tych, którzy wypowiadają się o nim w sposób krzywdzący”.

Podczas uroczystości prezydent Szczecina Marian Jurczyk zwrócił uwagę, że Oddział IPN otwarto
w  przeddzień  rocznicy  Grudnia  '70.  Przypomniał,  że  nie  jest  jeszcze  znana  pełna  prawda  o
tamtych wydarzeniach i że nie poznaliśmy winnych. - Historii nie wolno zakłamywać, zawłaszczać,
fałszować, jakkolwiek byłaby bolesna - mówił marszałek województwa Zygmunt Meyer. Na koniec
nowo  powołany  dyrektor  Oddziału  IPN  dr  Kazimierz  Wóycicki  odczytał  listy  gratulacyjne  od
ministra spraw wewnętrznych Ryszarda Kalisza i prezydenta Warszawy Lecha Kaczyńskiego.

Utworzenie Oddziału IPN wiąże się z decyzją Ministra Sprawiedliwości z dnia 17 grudnia 2003 r.
w  sprawie  utworzenia  Sądu  Apelacyjnego  w  Szczecinie.  Obszar  działalności  Oddziału  IPN  w
Szczecinie  pokryje  się  z  obszarem  działalności  Sądu  Apelacyjnego  w  Szczecinie  tj.  właściwości
Sądów Okręgowych w: Gorzowie Wielkopolskim, Koszalinie i Szczecinie. W Koszalinie i Gorzowie
Wielkopolskim działają delegatury IPN, które będą podlegały Oddziałowi w Szczecinie.

Oddział  IPN  w  Szczecinie  oficjalnie  rozpocznie  swą  działalność  1  stycznia  2005  roku.  Dyrektor
Oddziału  Kazimierz  Wóycicki,  historyk,  publicysta,  działacz  opozycji,  w  latach  1990-1993  był
redaktorem  naczelnym  "Życia  Warszawy".  Wcześniej  współpracował  z  londyńskim  BBC.
Szczecinianom znany jest jako dyrektor Instytutu Niemiec i Europy Północnej, przez ostatnie lata
zaś  był  dyrektorem  Instytutu  Polskiego  w  Lipsku.  W  2000  r.  za  działalność  na  rzecz  pojednania
polsko-niemieckiego został uhonorowany tytułem Ambasadora Szczecina.

Oddział  IPN  w  Szczecinie  mieści  się  w  budynku  dawnych  koszar  przy  ul.  Janickiego  30  (71-270
Szczecin).  Gmach  przejęło  miasto,  które  przekazało  go  Instytutowi.  Dwupiętrowy  budynek  ma
także w przyszłości pomieścić archiwa, znajdujące się w obecnie w Oddziale IPN w Poznaniu.
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